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SURAT TUGAS
No. 5398/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. Drs. HALOMOAN HARAHAP, M.Si
No. Dosen / NIP : 5398 / 202100216
NIDN / NIDK : 0322106301
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : MAMPANG, RT/RW. 001/010,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 KOM404 Metode Penelitian Komunikasi Kualitatif 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 KOM205 Teori Komunikasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 MKO102 Metode Penelitian Kuantitatif 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 KOM302 Komunikasi Politik 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
6 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si.
NIP. 216040634 
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Komunikasi Politik (3 sks) Ruang : R616
Kode : KOM302 Kelas : KJ003 Dosen : Dr. Drs. HALOMOAN HARAHAP , M.Si
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu

18-9-24
07:30-
10:00 Pengertian komunikasi politik

Rabu
18-9-24

07:30-
10:00

Need to Study Political Communication for
Communication Studies Student

Need to Study Political Communication for
Communication Studies Student 46    

2
Rabu

25-9-24
07:30-
10:00 Komunikator Kom-pol

Rabu
25-9-24

07:30-
10:00 Komunikasi Politik Komunikator Politik Komunikasi Politik Komunikator Politik 42    

3
Rabu

2-10-24
07:30-
10:00

Makna Komunikasi da Efek
Politik dalam Kom-pol

Rabu
2-10-24

07:30-
10:00 Pemasaran Politik Pemasaran Politik 44    

4
Rabu

9-10-24
07:30-
10:00

Makna Pentingnya Etika Politik
dalam Proses kom-pol

Rabu
9-10-24

07:30-
10:00

Elit Politik, Distribusi Kekuasaan dan
Konflik

Elit Politik, Distribusi Kekuasaan dan
Konflik 45    

5
Rabu
16-10-

24

07:30-
10:00

Rabu
16-10-

24

07:30-
10:00 Strategi Pemasaran Komunikasi Politik Strategi Pemasaran Komunikasi Politik 44    

6
Rabu
23-10-

24

07:30-
10:00

Konsep Opini Publik dalam
Kom-pol

Rabu
23-10-

24

07:30-
10:00 Opini Publik dan Komunikasi Politik Opini Publik dan Komunikasi Politik 43    

7
Rabu
30-10-

24

07:30-
10:00

Pendekatan Kom-pol
Internasional

Rabu
30-10-

24

07:30-
10:00 Komunikasi Politik : Internasional Komunikasi Politik : Internasional 40    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Komunikasi Politik (3 sks) Ruang : R616
Kode : KOM302 Kelas : KJ003 Dosen : Dr. Drs. HALOMOAN HARAHAP , M.Si
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu

20-11-24
07:30-
10:00 KAP DALAM KOMPOL

Rabu
20-11-24

07:30-
10:00

Saluran Komuniksai
Politik/Kelembagaan

Saluran Komuniksai
Politik/Kelembagaan 42    

9
Selasa
14-1-25

07:30-
10:00 STRATEGI KOMPOLK/kp pert ke 9 tgl 27 nov 2024

Selasa
14-1-25

07:30-
09:59 Kampanye Poltik Kampanye Poltik 31    

10
Rabu

4-12-24
07:30-
10:00

Pendekatan komunikasi Organisasi sebagai starategi
dan taktik dalam kom-pol

Rabu
4-12-24

07:30-
10:00 Konflik Dalam Politik Konflik Dalam Politik 44    

11
Rabu

11-12-24
07:30-
10:00 Sosialisasi Politik dlm pemnagunan

Rabu
11-12-24

07:30-
10:00 Lobi dalam Komuniksai Poltik Sistem Pers Indonesia 30    

12
Rabu
18-12-

24

07:30-
10:00 Integrasi sosial

Rabu
18-12-

24

07:30-
10:00

Sistem Po0litik dan Pers (media
Massa)

Sistem Po0litik dan Pers (media
Massa) 42    

13
Rabu
8-1-25

07:30-
10:00 Media Baru dalam kompol

Rabu
8-1-25

07:30-
10:00 Poltik dan Media Massa Poltik dan Media Massa 37    

14
Rabu

15-1-25
07:30-
10:00 Media Tradisional Strategi Kompol

Rabu
15-1-25

07:30-
10:00 Review Perkuliahan Review Perkuliahan 36    





Nama Mata Kuliah : Komunikasi Politik Dosen : Dr. Drs. HALOMOAN HARAHAP , M.Si (5398)

Kode MK dan Kelas : KOM302 KJ003

Jadwal dan Ruang : Rabu, 07:30 - 10:00 (R616)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 49 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1818
SepSep

2525
SepSep

0202
OktOkt

0909
OktOkt

1616
OktOkt

2323
OktOkt

3030
OktOkt

2020
NovNov

1414
JanJan

0404
DesDes

1111
DesDes

1818
DesDes

0808
JanJan

1515
JanJan

1. 20230501007 YELENA ROSTIA BAYOVA H H H H H H H H A H A H H H

2. 20230501019 CORRIE GHINAYYAH H H A H H H H H A H A H A H

3. 20230501024 DAVINA FELYANI H H H H H H A H H H H H H H

4. 20230501053 GIGIH BAYU FAJZARAZAB H H H H H H H H A H A H H H

5. 20230501073 ANANDA MULIA NURUSYIFA H A H H H H H H H H H H H H

6. 20230501079 ALI RIDHO MUTAHAR H H H H H I H H A H H H H H

7. 20230501080 INDAH PUTRI HASNA H H H H H H A H H H A H H A

8. 20230501087 FAIZ ADITYA FIRDAUS H H H A H H H H H H A A H H

9. 20230501098 MUHAMMAD RIVALDY
APRIANSYAH PUTRA

H H H H H H H H H H H H H H
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10. 20230501111 INTANIA PUTRI H A H H H A H A H H H H H A

11. 20230501113 IBNU HAJAR ALHAITAMI H H A H H H H H H H A H H H

12. 20230501115 BENEDICTUS G. MAENGKOM H H H H A H H A A H A H A A

13. 20230501136 NABILA AULIA SARI H H H H H H S H A A H A H H

14. 20230501151 ADRYAN JULIANSYAH H H H H H H H H A A A H H H

15. 20230501156 MUHAMMAD KEVIN
KURNIAWAN KHALVANI

H H H H H A H H A H H H A H

16. 20230501157 IMANUEL SAHAT PARULIAN A A H H H H A H H H H H H A

17. 20230501158 STEAVEN H A H H H A H A H H H H H A

18. 20230502007 NAJWA SALSABILLAH A H H H H H H H H H H H H H

19. 20230502017 SHAZIA PUTRI H H A A H H H H A H A H A H

20. 20230502042 VALENCIA PUTRI KRISNA H H H H H H H H H H A H H H

21. 20230502060 INDAH IKROMAH H H H H H H H A H H H H A A

22. 20230502061 NYIMAS TALITHA KAYLA
SABINA

H H H H H H H H A H H H A H

23. 20230502065 SARAFI ANWAR H H H H H A H H H H H H A A

24. 20230502069 KEISHA AQILA SALSABILA H H H H H H H H H H H H A A

25. 20230502083 MUHAMMAD IKHSAN H H H H H H A H A H A H H A

26. 20230502087 ANDI OWEN JERIKHO H H H H H H A A H H A H H A

27. 20230502091 VIVIAN HADASA LABUDO H H H A A H H H A H A A H H

28. 20230502092 VAREL OTNIEL LABUDO H H H A A H A H A H A A H H

29. 20230502108 CAHYANSONA RATU SAVIRA H H H H H H H H H H H H A A

30. 20230502112 MUHAMAD RIZKI FAUZAN
HIDAYAT

H H A H A H H H H H H H A H

31. 20230502156 SITI NURAPIDAH H H H H H H H H A H H H A H

32. 20230502169 SATRIO PRATAMA PANJI CAREL
ASMORO

H A H H H H H H H H H H A A

33. 20230502170 NURAINI YUDANTI H A A H H H A A A H A A H H

34. 20230502195 MUHAMMAD RAFLY ATHALLAH A H H H H H A H A A H H H H

35. 20230508002 FERNANDO H H H H H H H H H H H H H H

36. 20230508003 SHERLY DWIKY WIDASWATI H H H H H H H H A H H H H H

37. 20230508004 MUHAMMAD IQBAL KURNIADI H H H H H H H H H H H H H H



38. 20230508006 ALYA PUTRI NAZLA H H H H S H H H H H H H H H

39. 20230508014 SURYA DANA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H

40. 20230508017 M. BRILLIAN PRADANA
ISKANDAR

H H H H H A H H H H H A H H

41. 20230508020 AQIL MUHAMAD TEGAR
ARIFFAN ASSYARIRA

H A H H H H H A A H A H H H

42. 20230508022 ZAHRA NAFISAH PUTRI
KUNCAHYO

H H H H H H H H H H H H H H

43. 20230508024 MUHAMAD FAUZAN
RAMADHAN

H H H H H H H H H H H H H H

44. 20230508026 AFRA TABITHA SAPUTRI H H H H H H H H H H H H H H

45. 20230508027 MUHAMAD ILHAM WICAKSONO H H H H H H H H H H H H H A

46. 20230508029 FRANCESCO WIJAYA H H H H H H H H H H A H H H

47. 20230508031 FAKHRI SAHAR H H H H H H H H H H H H H H

48. 20230508041 FAHDAL ARIFAN SIDDI H H H H H H H H H A A H H H

49. 20230508052 VINCENT RAFAEL OEY H H H H H H H H H I A A H H

Simpan



Nama Mata Kuliah : Komunikasi Politik Dosen : Dr. Drs. HALOMOAN HARAHAP , M.Si (5398)

Kode MK dan Kelas : KOM302 KJ003

Jadwal dan Ruang : Rabu, 07:30 - 10:00 (R616)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 49 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Dr. Drs. HALOMOAN HARAHAP , M.Si pada tanggal 28-01-2025

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

aktivitas partisipasi 10

tugas 10

tugas2 10

UTS 30

UAS 40

hasil proyek 0

quiz 0

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
aktivitasaktivitas

partisipasipartisipasi tugastugas tugas2tugas2 UTSUTS UASUAS hasilhasil
proyekproyek quizquiz

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

10 %10 % 10 %10 % 10 %10 % 30 %30 % 40 %40 % 0 %0 % 0 %0 %

1. 20230501007 Yelena Rostia Bayova 85,71 70,00 78,00 66,00 83,00     76.37   B+

2. 20230501019 Corrie Ghinayyah 71,43 70,00 70,00 83,00       46.04   D

3. 20230501024 Davina Felyani 92,86 70,00 60,00 70,00 75,00     73.29   B

4. 20230501053 Gigih Bayu Fajzarazab 85,71 68,00   73,00 70,00     65.27   B-

5. 20230501073 Ananda Mulia Nurusyifa 92,86 70,00 50,00 75,00 80,00     75.79   B+

6. 20230501079 Ali Ridho Mutahar 92,86 78,00 78,00 75,00 73,00     76.59   B+

7. 20230501080 Indah Putri Hasna 78,57 80,00   82,00 80,00     72.46   B

8. 20230501087 Faiz Aditya Firdaus 78,57 70,00 70,00 72,00 73,00     72.66   B

9. 20230501098 Muhammad Rivaldy Apriansyah Putra 100 70,00 70,00 75,00 69,00     74.10   B+

10. 20230501111 Intania Putri 71,43 68,00 78,00 75,00       44.24   E

11. 20230501113 Ibnu Hajar Alhaitami 85,71 65,00 75,00 69,00 68,00     70.47   B

12. 20230501115 Benedictus G. Maengkom 57,14 70,00   70,00       33.71   E

13. 20230501136 Nabila Aulia Sari 78,57 70,00 70,00 82,00 78,00     77.66   A-

14. 20230501151 Adryan Juliansyah 78,57 70,00 70,00 76,00 68,00     71.86   B

15. 20230501156 Muhammad Kevin Kurniawan Khalvani 78,57 60,00 68,00 70,00 70,00     69.66   B

16. 20230501157 Imanuel Sahat Parulian 71,43 70,00   80,00       38.14   E

17. 20230501158 Steaven 71,43 68,00 70,00 71,00       42.24   E

18. 20230502007 Najwa Salsabillah 92,86 70,00 75,00 67,00 69,00     71.49   B

19. 20230502017 Shazia Putri 64,29 70,00 50,00 68,00       38.83   E

20. 20230502042 Valencia Putri Krisna 92,86 75,00 80,00 72,00 72,00     75.19   B+

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %
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21. 20230502060 Indah Ikromah 78,57 80,00 78,00 70,00 73,00     73.86   B

22. 20230502061 Nyimas Talitha Kayla Sabina 85,71 70,00 80,00 62,00 69,00     69.77   B

23. 20230502065 Sarafi Anwar 78,57 68,00 70,00 68,00 73,00     71.26   B

24. 20230502069 Keisha Aqila Salsabila 85,71 78,00 70,00 68,00 72,00     72.57   B

25. 20230502083 Muhammad Ikhsan 71,43 70,00 70,00 67,00       41.24   E

26. 20230502087 Andi Owen Jerikho 71,43 75,00 70,00 73,00       43.54   E

27. 20230502091 Vivian Hadasa Labudo 64,29 70,00 60,00 80,00       43.43   E

28. 20230502092 Varel Otniel Labudo 57,14 70,00 80,00 73,00       42.61   E

29. 20230502108 Cahyansona Ratu Savira 85,71 80,00 70,00 80,00 62,00     72.37   B

30. 20230502112 Muhamad Rizki Fauzan Hidayat 78,57 75,00 75,00 75,00 65,00     71.36   B

31. 20230502156 Siti Nurapidah 85,71 70,00 70,00 78,00 67,00     72.77   B

32. 20230502169 Satrio Pratama Panji Carel Asmoro 78,57 75,00 70,00 72,00 72,00     72.76   B

33. 20230502170 Nuraini Yudanti 50             5.00   E

34. 20230502195 Muhammad Rafly Athallah 71,43 75,00   83,00       39.54   E

35. 20230508002 Fernando 100 80,00 68,00 78,00 73,00     77.40   A-

36. 20230508003 Sherly Dwiky Widaswati 92,86 80,00 78,00 80,00 67,00     75.89   B+

37. 20230508004 Muhammad Iqbal Kurniadi 100 80,00 60,00 80,00 60,00     72.00   B

38. 20230508006 Alya Putri Nazla 100 75,00 78,00 75,00 53,00     69.00   B

39. 20230508014 Surya Dana Putra 100 78,00 70,00 65,00 61,00     68.70   B

40. 20230508017 M. Brillian Pradana Iskandar 85,71 70,00   72,00 60,00     61.17   C

41. 20230508020 Aqil Muhamad Tegar Ariffan Assyarira 71,43             7.14   E

42. 20230508022 Zahra Nafisah Putri Kuncahyo 100 75,00 70,00 70,00 65,00     71.50   B

43. 20230508024 Muhamad Fauzan Ramadhan 100 70,00 78,00 70,00 67,00     72.60   B

44. 20230508026 Afra Tabitha Saputri 100 70,00 60,00 73,00 64,00     70.50   B

45. 20230508027 Muhamad Ilham Wicaksono 92,86 70,00 75,00 70,00 62,00     69.59   B

46. 20230508029 Francesco Wijaya 92,86 60,00 60,00 64,00       40.49   E

47. 20230508031 Fakhri Sahar 100 75,00 78,00 72,00 68,00     74.10   B+

48. 20230508041 Fahdal Arifan Siddi 85,71 78,00 75,00 70,00 53,00     66.07   B-

49. 20230508052 Vincent Rafael Oey 85,71 78,00   80,00 78,00     71.57   B


